
Zápisnica 

Z XXI. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Papradno, ktoré sa konalo  

dňa 16.4.2025 o 16.00 hod. v zasadačke Obecného úradu na I. poschodí. 

 

 

Prítomní poslanci:  Boris Balušík, Anna Beníková, Mgr. Milada Fortuníková, Mikuláš Hromadík , 

Bc. Erika Piačková, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík 

Neprítomní poslanci: Oľga Klabníková – ospravedlnená, Roman Váchalík - ospravedlnený 

Prítomná bola nadpolovičná väčšina poslancov obecného zastupiteľstva – zasadnutie bolo 

uznášaniaschopné. 

Prítomní občania: - 

 

Návrh programu: 

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení  

3. Schválenie nakladania s majetkom obce podľa požiadaviek stavebnej komisie 

4. Monitorovanie plnenia Komunitného plánu sociálnych služieb obce 

5. Schválenie projektu  

6. Úprava rozpočtu na rok 2025  

7. Diskusia a interpelácie poslancov 

8. Záver 

 

 

K bodu č. 1: 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol Ing. Roman Španihel, starosta obce. Na začiatku 

zasadnutia privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných, určil overovateľov 

zápisnice a navrhol zloženie návrhovej komisie. Následne dal hlasovať o doplnení programu 

zasadnutia, o bod Žiadosti o príspevok z rozpočtu obce (dobrovoľné zložky obce). 

 

Za: 7 (Boris Balušík, Anna Beníková, Mikuláš Hromadík, Mgr. Milada Fortuníková, Bc. Erika 

Piačková, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

Program rokovania OZ bol schválený. 

 

Schválený program: 

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení  

3. Schválenie nakladania s majetkom obce podľa požiadaviek stavebnej komisie 

4. Monitorovanie plnenia Komunitného plánu sociálnych služieb obce 



5. Schválenie projektu  

6. Úprava rozpočtu na rok 2025 

7. Žiadosti o príspevok z rozpočtu obce (dobrovoľné zložky obce)  

8. Diskusia a interpelácie poslancov 

9. Záver 

 

Za: 7 (Boris Balušík, Anna Beníková, Mikuláš Hromadík, Mgr. Milada Fortuníková, Bc. Erika 

Piačková, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

Doplnenie programu rokovania OZ bolo schválené. 

 

Do návrhovej komisie boli zvolení: Daniela Smädišová, Anna Beníková, Mikuláš Hromadík 

Za: 7 (Boris Balušík, Anna Beníková, Mikuláš Hromadík, Mgr. Milada Fortuníková, Bc. Erika 

Piačková, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

Za overovateľov zápisnice boli zvolení: Bc. Erika Piačková, Mgr. Milada Fortuníková 

Za: 7 (Boris Balušík, Anna Beníková, Mikuláš Hromadík, Mgr. Milada Fortuníková, Bc. Erika 

Piačková, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

ROKOVANIE 

 

K bodu 2:  Kontrola plnenia uznesení  

Po schválení programu zasadnutia vykonal starosta obce kontrolu plnenia uznesení 12 - 15/2025. 

Konštatoval, že uznesenia nemali ukladaciu povinnosť. 

 

K bodu 3: Schválenie nakladania s majetkom obce podľa požiadaviek stavebnej komisie 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva sa zaoberali 2 požiadavkami: zámenou pozemkov s Dušanom 

Moravíkom a žiadosťou Karola Mikudíka. 

 



K bodu 4: Monitorovanie plnenia Komunitného plánu sociálnych služieb obce 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva zobrali na vedomie Monitorovanie plnenia Komunitného plánu 

sociálnych služieb obce za rok 2024. 

 

K bodu 5: Schválenie projektu  

 

Obecné zastupiteľstvo konštatovalo, že štatutárny orgán žiadateľa/prijímateľa nenávratného 

finančného príspevku na projekt Predchádzanie vzniku odpadov v obci Papradno, kód žiadosti 

NFP401202C223 a Modernizácia ZŠ Papradno, kód žiadosti NFP401402B978 je v súlade s 

pravidlami hospodárenia a nakladania s majetkom oprávnený na podpis zmluvy o poskytnutí NFP. 

 

K bodu 6: Úprava rozpočtu na rok 2025 

 

Poslanci zobrali na vedomie rozpočtové opatrenie 3/2025 a schválili úpravu rozpočtu na rok 2025 a 

rozpočtové opatrenie 4/2025. 

 

K bodu 7: Žiadosti o príspevok z rozpočtu obce (dobrovoľné zložky obce) 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo príspevky dobrovoľným zložkám obce (viac v uznesení). 

 

K bodu 8: Diskusia a interpelácie poslancov 

 

Starosta obce informoval o: 

- stave prerábky hornej materskej školy a o chýbajúcich omietkach, ktoré bude potrebné 

dofinancovať z rozpočtu obce; 

- zrušení a novom zadaní verejného obstarávania na Modernizáciu základnej školy Papradno; 

- podaných projektoch v roku 2025. 

Ďalej navrhol, aby sa poslanci stretli v polovici mája kvôli príprave nového územného plánu 

a úsekom ciest na zaasfaltovanie. Zároveň poďakoval Romanovi Váchalíkovi a Mikulášovi 

Hromadíkovi za organizovanie prác pri budovaní klubovne na ihrisku TJ Žiar. 

 

Daniela Smädišová informovala o potrebe rozšírenia obecného rozhlasu pri rodinnom dome č. 1256. 

 

K bodu 9: Záver 

 

 

Po vyčerpaní bodov programu starosta obce zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil. 

Zastupiteľstvo sa skončilo o 17:20. Prijaté uznesenie tvorí prílohu zápisnice. 

Zápisnicu zapísala: Ing. Zuzana Burdejová 

 

 

 

..........................      ...........................................      ............................................ 

Overovatelia zápisnice:  Overovatelia zápisnice:  Starosta obce Papradno: 

Bc. Erika Piačková    Mgr. Milada Fortuníková  Ing. Roman Španihel 


